(
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   26.01.2022               №   79/1
г.Зарайск

                               Об  установлении основных параметров
                               для определения нормативных затрат на
                               оказание муниципальных услуг по реализации
                               дополнительных общеобразовательных
                              (общеразвивающих) программ на 2022 год

       На основании Постановления Правительства Московской области от 30.07.2019 г. № 460/25 «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», постановления главы городского округа Зарайск Московской области от 10.09.2019  № 1475/9 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Зарайск» с изменениями от 27.03.2020  № 450/3

                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1. Утвердить:
      1.1. основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2022 год (приложение №1).
     1.2. отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2022 год (приложение № 2).
2. Управлению образования администрации городского округа Зарайск (Прокофьевой Е.Н.) производить расчет нормативных затрат на человеко-час при реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ в соответствии с утвержденными параметрами.
3. Службе по взаимодействию со СМИ  администрации городского округа Зарайск (Кострикиной Т.Д.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                                                                                                           007916

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Зарайск Московской области  Гулькину Р.Д.

Глава городского округа    В.А. Петрущенко
Верно:
Начальник службы делопроизводства   Л.Б. Ивлева
26.01.2022

Послано: в дело, УО-2 экз., Гулькиной Р.Д., МКУ «ЦБУ ГОЗ», ФУ,
                                       прокуратура, СВ со СМИ.
Павлова Н.А.
66- 2-45-42

                                                                                            Приложение №1
                                                                                к постановлению главы городского
                                                                               округа Зарайск Московской области
                                                                                              от 26.01.2022 года №79/1

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2022год

Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога по направленностям
	Q сред
	Ед.

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая

	135

	Естественнонаучная

	135

	Художественная

	135

	Туристско-краеведческая

	135

	Физкультурно-спортивная

	135

	Социально-гуманитарная

	135

	Средняя норма часов в год на одного ребенка по направленностям
	Vчас
	Ед.

	Техническая

	72

	Естественнонаучная

	72

	Художественная

	72

	Туристско-краеведческая

	72

	Физкультурно-спортивная

	72

	Социально-гуманитарная

	72

	Коэффициент доли работников АУП
	Kауп
	Ед.
	0,27

	Продолжительность программы повышения квалификации
	Lбаз
	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день

	Рубль
	750

	Стоимость медосмотра

	Рубль
	5000

	Затраты на содержание имущества на час реализации программы

	Рубль
	17,27

	Стоимость комплекта средств обучения по направленностям
	Сбаз
	Рубль

	[bookmark: _Hlk22038579]Техническая

	60000

	Естественнонаучная

	60000

	Художественная

	60000

	Туристско-краеведческая

	60000

	Физкультурно-спортивная

	60000

	Социально-гуманитарная

	60000

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	Nгод
	Ед.
	900

	Стоимость учебного пособия

	Рубль
	500

	Количество методических пособий на 1 обучающегося

	шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах

	лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	61237,70

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

                                                                                            Приложение №2
                                                                                к постановлению главы городского
                                                                               округа Зарайск Московской области
                                                                                              от 26.01.2022 года №79/1

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей на 2022 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,0

	Программа в дистанционной форме
	1,0

	Программа в очно-заочной форме
	1,0

[bookmark: _GoBack]
image5.png

image6.emf

image7.png

image8.png

image1.jpeg

image2.emf
KBaJl
C6as

image3.emf
ME/]
C

image4.emf